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پيروز حناچی که ١٠ روز پيش در جلسه شورای 
معاونين اعلام کرده بود به کمپين «سه شنبه های 
بدون خودرو» پيوسته، روز  گذشته در دومين 
سه شنبه کاری خود به عنوان شهردار تهران با 
دوچرخه سرکار حاضر شد.  در طول مسير هم 
مراجعينی بودند که  گاهی مسائلی مطرح می کردند 
و شهردار به آنها پاسخ می گفت. البته حناچی 

سه شنبه هفته پيش هم با مترو 
و اتوبوس به ساختمان  شهرداری 
آمده بود. مسير روز گذشته او هم 
با طی مسافتی از ميدان توحيد 
شروع شد، به بلوار کشاورز و 
خيابان حافظ کشيد و در  نهايت 
به خيان بهشت به شهرداری 
ختم شد. کاربران شبکه های 
اجتماعی تصاوير مربوط به 
اين اقدام را منتشر کرده اند اما 
همچنان  رويکردها نسبت به 
آن دوگانه است:   عده ای اين 
حرکت را پسنديده دانسته اند 

و آن را در جهت کاهش آلودگی هوا، همراهی با 
مردم  و فرهنگ ضداشرافی موثر دانسته اند. گروهی 
نيز همچنان به موضوع با ديده ترديد نگاه می کنند. 
به هرحال هنوز شهردار جديد  تهران در ابتدای آزمون 
خود در شهرداری است و اين گروه اميدوارند چنين 

حرکت هايی به اقدامات پوپوليستی منجر نشود. 

دوچرخه سوارى آقاى شهردار

گزارش تصویرى

رئیس جمهورى در جمع مردم شاهرود:  
به حقوق حقوق بگیران و بازنشستگان

21 درصد اضافه خواهد شد
این نخستین بار نیست که حسن روحانى، رئیس جمهورى اسلامى ایران به تهدیدهاى آمریکا 
درباره جلوگیرى از صادرات نفت ایران از خلیج فارس جواب مى دهد. این بار هم او با همان لحن و 
ادبیات در مقابل تهدیدها ایستاد و در جمع مردم شاهرود گفت: «آمریکا بداند که اگر بخواهد جلوى 

صادرات نفت ایران را بگیرد، نفتى از خلیج فارس صادر نخواهد شد.»
رئیس جمهورى دیروز در جریان سفر استانى کاروان تدبیر و امید به استان سمنان در ورزشگاه 
تختى شاهرود با اشاره به این که امروز، روز آزمایش و امتحان بزرگ تاریخى براى ملت ایران است، 
گفت: «امروز روزى است که بعد از 40 سال مبارزه با دشمن ظالم و ستمگر آمریکا براى نخستین بار 
به پیروزى هاى کم نظیرى دست یافته ایم. ملت بزرگ ایران نخواهد گذاشت لبخند بر لبان دشمن 
نقش ببندد.» او خاطرنشان کرد: «آمریکا به دنبال کودتا در کشور ما بود، اما ناموفق شد؛ او به دنبال 
تحریم ایران و جدا کردن خوزستان و حمله از طریق عفلقیان بود، اما ناموفق شد؛ او همچنین به 

دنبال تحریم سرزمین ایران و شکستن قدرت این کشور بود، اما ناموفق شد.»
رئیس جمهورى با اشاره به عصبانیت تاریخى آمریکا از ایران و ایرانیان، گفت : «ملت بزرگ و غیور 
ایران هرگز در برابر آمریکایى ها سر فرود نیاورده و نخواهند آورد؛ آمریکایى ها خواستند و اعلام 
کردند که ایران را از صادرات نفت محروم مى کنند و ایران را از تبادل تجارى با دنیا باز مى دارند؛ او 
مى خواست و اعلام کرد که ایران را در منطقه و جهان منزوى خواهد کرد و گفت  که به اهدافى که 
در منطقه در نظر دارد، دست خواهد یافت، اما ملت ایران در همه این نبردها اعلام خواهد کرد که 

پیروز نهایى خواهد بود.»
او ادامه داد: «امروز رابطه ایران بیشتر از هر زمان دیگرى با دنیا برقرار است و ما با همسایگان خود 
روابطى صمیمى داریم و خواهیم داشت؛ آمریکا قادر نیست رابطه ما با ملت هاى منطقه را که در 
طول قرن ها به عنوان همسایه مهربان در کنار هم بوده ایم، برهم بزند. آنها همچنین قادر نیستند 
روابط تجارى ما را با منطقه و دنیا قطع کنند. آمریکا باید این را بداند که در سراسر سرزمین ایران، 
مردم ما با کشورهاى منطقه و جهان روابط فرهنگى، اقتصادى و سیاسى خود را حفظ خواهند کرد 

و همچنان ارتباطاتمان را با همسایه ها و کشورهاى اسلامى و جهان توسعه خواهیم داد.»
روحانى در ادامه صحبت هاى خود با اشاره به اقدامات آمریکا براى  طرح مجدد موضوع 
ایران هراسى در منطقه و دنیا گفت : «آمریکا به دنبال آن است که اروپا، چین و هند و همسایگان 
ایران را از ایران جدا کند. این  درحالى است که ما دشمن هیچ ملتى از همسایگان خود نیستیم 
و نخواهیم بود. آمریکا نمى تواند میان ایران و همسایگان او و همچنین کشورهاى اسلامى تفرقه 

ایجاد کند.»
او با بیان این که آمریکا طى ماه هاى اخیر در چندین زمینه در مواجهه با ایران با شکست مواجه 
شده ، گفت: «نخستین شکست آمریکایى ها تلاش  براى مبارزه با قدرت ایران از طریق جلب نظرات 
کشورها و سیاستمداران جهان بود، اما به جز دو کشور کوچک و یک رژیم صهیونیستى، هیچ 

کشورى نه تنها  از آنها حمایت نکرد، بلکه همه تحریم هاى آمریکا علیه ایران را محکوم کردند.»
روحانى در حرف هایش به برخى از جزییات بودجه  سال 98 هم اشاره کرد و گفت: «در این 
بودجه 433 هزار میلیارد تومان براى بودجه عمومى پیش بینى شده است که ان شاء االله با همت 
و ایثار مردم و وحدت دولت و ملت و همچنین تلاش نمایندگان این بودجه مصوب خواهد شد و 
علیرغم میل آمریکا در  سال آینده اجرا خواهد شد. در بودجه  سال آینده کالاهاى اساسى مردم را 
با قیمتى مناسب تنظیم خواهیم کرد. همچنین به حقوق بگیران ثابت که در فشار قرار دارند، در 
بودجه  سال آینده در حد توان و امکان دولت کمک و به حقوق حقوق بگیران و بازنشستگان در 

 سال 98، 20 درصد  اضافه خواهد شد.»

اتفاق غريبی نيست. پيش از اين هم 
در عکس های تاريخی سال های دور 
و نزديک پيش آمده که فردی حذف 
 شود و در حقيقت ماهيت تاريخی 
عکس خدشه دار شود، اما حالا اين 
حذف ها به تمبرها رسيده اند و اخيرا 
 تمبری با عکسی تاريخی منتشر شده 
که در آن مرحوم آذری قمی حذف 
شده است. هنوز دلايل اين امر و  سهوی 
و عمدی بودنش مشخص نيست. اما 
آن چه پيداست تصوير تمبری است که 
واکنش های فراوانی را به  دنبال داشته 
است. هرچند حالا در دوره و زمانه ای 
هستيم که تمبرها از رونق افتاده اند و 
کمتر کسی از آنها  استفاده می کند، اما 
همچنان می تواند حذف شخصيتی 
از يک تمبر حواشی بسياری به دنبال 

داشته باشد. 
در سال های گذشته هم تمبرها گاهی 
پرحاشيه بودند. تمبرهايی از چهره ها و 
شخصيت های معروف و يا از بازيگرانی 
که برای خود تمبر منتشر کرده بودند، 
توجه  بسياری را به سوی خود جلب کرده 
بود. نمونه آن بهنوش طباطبايی بود که با 
چاپ تمبری از خود سر وصدای زيادی به 
پا کرد با اين حال اين تمبر جزو تمبرهای 
اختصاصی بود که به خواست شخصی 

منتشر شده بود. 
حالا  ١٥٣ سال پس از چاپ نخستين 

تمبر در ايران، چاپ تمبری حاشيه های بسياری به 
دنبال داشته و  عنوان تحريف تاريخ را با خود يدک 
می کشد. بر همين اساس زهرا شهرآبادی، رئيس 
تبليغات و انتشارات  شرکت ملی پست ايران درباره 
چاپ اين تمبر به «شهروند» نکاتی را می گويد که در 

ادامه می خوانيد:   
 شما از تمبری که اخيرا منتشر شده و از آن با 
عنوان تمبر 40 سالگی انقلاب اسلامی رونمايی 
شده،  اطلاع داريد؟ گويا در اين تمبر تحريفی 

تاريخی رخ داده. 
خير. از آن اطلاع ندارم اما حتما اين تمبر با عنوان 

تمبر اختصاصی رونمايی شده است نه تمبر يادبودی. 
 فرق تمبرهای اختصاصی و يادبودی در 

چيست؟
در تمبرهای اختصاصی، فرد طرحی می آورد و از ما 
می خواهد تا تمبر آن را منتشر کنيم. به اين ترتيب ما 
اين  طرح را می بينيم و پس از موافقت با آن قراردادی 
با فرد بسته می شود و تمبر منتشر می شود. اگر فرد 

بخواهد  مراسم رونمايی هم برايش گرفته می شود. 
 به اين ترتيب نظارتی بر محتوای اين تمبرها 

وجود ندارد؟ بر اين که مثلا اين تمبرها از منظر 
تاريخی  درست هستند يا خير؟

چنين نظارتی کارشناس های مخصوص می خواهد. 
کارشناس تاريخی، ادبی، حقوقی و ... که اين امر 
امکان پذير  نيست. از سوی ديگر يکی از مولفه های 
تمبرهای اختصاصی اين است که افراد طرح را به 

دلخواه خود انتخاب  کند و ما هم آن را منتشر کنيم. 
 پروسه چاپ تمبرهای يادبودی به چه صورت 

است؟
چاپ تمبرهای يادبودی پروسه ای طولانی و نظارتی 
دقيق دارند. پايان هر سال تقويم چاپ تمبر سال بعد با 
 نظر اعضای شورای عالی بسته می  شود. اين شورا هفت 
عضو دارد که شامل نمايندگان وزارت ارشاد، خارجه، 
 ارتباطات و ... است و البته وزرای اين وزارتخانه ها هم بر 
آن نظر می دهند. بر چاپ تمبرهای يادبودی همان طور 
 که گفتم نظارت شديدی وجود دارد و بر همين اساس 
از منظر تاريخی، حقوقی، ادبی، جغرافيايی و ساير  موارد 
اين تمبرها بررسی می شوند تا از اين جهات مشکلی 
نداشته باشند و ناظران متخصص برای چاپ آنها  وجود 

دارد.  

ماجراى تمبر پرحاشیه
 رئیس تبلیغات و انتشارات شرکت ملى پست ایران در گفت وگو با «شهروند»: چاپ این تمبر به صورت 

 اختصاصى بوده نه یادبودى و به همین دلیل نظارت هاى تاریخى بر آن انجام نشده است

چاپ تمبرى با عکسى تاریخى که شخصیتى در آن حذف شده
واکنش هاى بسیارى به دنبال داشته است

  استقبال مردم شاهرود از روحانى. (جماران نیوز)

فنلاندى،  نویسنده   
حرم  در  هیرفونین  ایلینا 
امیرالمومنین(ع) حضور پیدا 
کرد. او درباره حضور خود 
گفته است: «سال هاست به 
امید زیارت این مکان مقدس 
روزها را گذراندم و مى دانم 
که این جا تکیه گاه میلیون ها 
مذاهب  همه  از  مسلمان 

است.» (انتخاب)

  گالرى والى این روزها میزبان غبارنویسى هاى رضا على نورى با عنوان «مشق دل» است. 
او در گفت وگویى اما از اوضاع نابسامان این حوزه خبر داده و گفته است: «ما مرکب خوب براى 
نوشتن نداریم و باید منتظر شویم مسافرانى از کشورهاى دیگر مرکب بیاورند و از طرفى 
محصولات چینى بازار خطاطى ایران را نیز مصادره کرده و تابلو وان یکاد چینى فروخته مى شود 

و مردم به دلیل قیمت پایین از این محصولات وارداتى استفاده مى کنند!» (خبرآنلاین)

  یوزپلنگ آسیایى یا یوزپلنگ ایرانى یا تیزپاى آسیایى، یک زیرگونه بشدت در معرض 
خطر انقراض است که روز گذشته عنوان شد تنها 47 قلاده آن باقى مانده است. (رکنا)
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دبیر کل حزب موتلفه اسلامى درباره مراودات قدیمى حزب موتلفه با حزب کمونیست گفت: «مراودات ما 
با حزب کمونیست چین مطلقا ارتباطى با موقعیت آقاى عسگراولادى در اتاق بازرگانى مشترك ایران و چین 
ندارد و این مراودات از زمانى شروع شده که اساسا ایشان رئیس اتاق مشترك ایران و چین نبود.» او درباره 
فعالیت هاى انتخاباتى نیز گفت:   «حزب موتلفه از 6 ماه پیش بحث هاى انتخاباتى براى انتخابات مجلس را شروع 
کرده است.» او در بخش دیگرى از صحبت هایش گفت: «بنده با اطمینان مى گویم که در کل کشور بیش از 

90 درصد پست هاى دولتى در تصدى اصلاح طلبان است.»

محمدنبى حبیبى 
درباره مراودات 

موتلفه با حزب 
کمونیست چین 

توضیح داد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیرى، 
در محل هاى امن پناهگیرى 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.
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محمدنبى حبیبى 
درباره مراودات 

کمونیست چین 

کند(!)، ولى ماده 14 آب پاکى را روى دست پاول دروف مى ریزد و حتى براى نهادهاى 
عمومى غیردولتى هم تعیین تکلیف مى کند: «استفاده نهادها و موسسات دولتى و 
عمومى غیر دولتى از پیام رسان هاى اجتماعى خارجى براى مکاتبات و ارایه خدمات 
ادارى و اطلاع رسانى و تبلیغات داخل کشور ممنوع است.» در ماده 25 هم صداوسیما و 
رسانه هاى دولتى از هرگونه معرفى و استفاده از پیام رسان هاى خارجى منع شده اند. آیا 

واقعا این قانون بخصوص در بندهاى اول براى همه پیام رسان ها نوشته شده؟
6. بعد از آنکه تکلیف بقیه پیام رسان ها مشخص شد، نوبت حمایت از داخلى هاست. 
به ماده 17 و نکات داخل کروشه توجه کنید: «نسبتى [حداقل تا سه ماه، نامشخص 
و مبهم] از درآمد حاصل از فروش پهناى باند و ترافیک ایجاد شده توسط 
پیام رسان هاى داخلى که توسط ارایه کنندگان خدمات دسترسى به کاربران نهایى 
به فروش مى رسد، باید به پیام رسان ایجادکننده این ترافیک پرداخت گردد [در ابعاد 
بزرگ و میلیونى چگونه قابل محاسبه و پرداخت است؟]. تبصره: بخشى از وجوهى 
که پیام رسان ها از محل فوق دریافت مى کنند باید طبق آیین نامه اجرایى مذکور به 
تولیدکنندگان محتوا پرداخت شود [باز هم مبهم است که تولیدکنندگان محتوا 
شامل چه کسانى مى شود؟ آیا روزنامه شهروند هم اگر کانالى داشته باشد، شامل این 

تبصره مى شود؟ چطور این درآمدها محاسبه و پرداخت مى شود؟].»
7. در ماده 19 باز هم مشخص نشده که وزارت ارتباطات چگونه و با چه شیوه اى 
مکلف است درآمد حاصل از فروش ترافیک و پهناى باند، بابت مصرف پهناى باند 
بین الملل و پیام رسان هاى اجتماعى خارجى را دو برابر تعرفه عادى اینترنت محاسبه 
و 90 درصد مابه التفاوت آن نسبت به تعرفه عادى اینترنت در قالب صندوق حمایت 
از محتوا و پیام رسان اجتماعى داخلى تحت نظارت هیات نظارت واریز کنند. آیا همه 

این واریزها و محاسبه هاى مبهم و نشدنى، زمینه ساز رانت خوارى نمى شود؟

8. «صدور مجوز واردات و فعال سازى تلفن همراه با تشخیص هیات نظارت منوط 
به پیش نصب پیام رسان هاى موثر داخلى است.» آیا قانون نویسان مى دانند که 
اول، تولیدکنندگان جهانى موبایل به قوانین داخلى ما توجهى ندارند و دوم، براى 
پیش نصب اپلیکیشن ها، باید چه هزینه سنگینى را به شرکت هاى خارجى پرداخت 
کرد؟ این هزینه سنگین قرار است از جیب بیت المال تامین شود؟ آیا این کار به نوعى 
نقض حریم خصوصى و هم تشویق به استفاده از کالاى قاچاق نیست؟ ضمنا وقتى 
اعضاى هیأت نظارت خود، در مدیریت پیام رسان هاى داخلى ذینفع هستند چگونه 
مى توانند پیام رسان هاى موثر عادلانه اى را براى این هزینه بزرگ انتخاب و معرفى 

کنند یا از انحصار آن در کشور (بنا به ماده 26) جلوگیرى کنند؟
9. اما مردم در این قانون فراموش نشده اند؛ در ماده 27 براى کسانى که به ایجاد و 
راه اندازى پیام رسان هاى اجتماعى بدون مجوز اقدام کرده اند یا مسدودسازى را نقض 
کرده اند مجازات مشخص شده و از آن بامزه تر، ماده 29 است که نوشته ایجاد کانال 
و گروه ها بدون مجوز در پیام رسان هاى داخلى و خارجى ممنوع است و مستوجب 
محکومیت حبس. گروه هاى خانوادگى چه سرنوشتى خواهند داشت و مجوز باید به 
نام کدام عضو خانواده باشد؛ هِد فامیل؟ آیا عزت االله ضرغامى براى کانال خمیازه اش 
باید در صف مجوز بایستد؟ اصلا پیشنهاددهندگان مى دانند که گرفتن مجوز براى 

چنین امکانى هم از نظر منطقى و هم از نظر فنى شدنى نیست؟ 
10. آنطور که مشخص است این پیشنهاد کارشناسانه نوشته نشده، موارد نقض 
حریم شخصى و آزادى هاى شهروندى متعددى دارد و حتى موارد هتک حرمت 
و حیثیت اشخاص (ماده 33)  هم در آن مشخص نشده و به عنوان هاى کلى بسنده 
شده. بهتر نیست نظر فعالان اجتماعى و گروه هاى مرجع و متخصصان در این زمینه 

اخذ شود؟


